

Oden Control AB (publ) – Bokslutskommuniké 2007

År 2007 i korthet

- Intäkterna uppgick till 6 022 TSEK (4 889 TSEK)
- Rörelseresultatet före avskrivningar uppgick till 38 TSEK (118 TSEK)
- Avskrivningarna uppgick till 539 TSEK (628 TSEK)
- Rörelseresultatet uppgick till -502 TSEK (-510 TSEK)
- Soliditeten uppgick till 61 procent (84 procent)

(Siffror avser koncernen. Föregående års siffror inom parentes).

VD:s kommentar

Under år 2007 har försäljningen fortsatt att öka vilket ligger i linje med våra planer. Vi har däremot inte lyckats nå fram till ett positivt resultat för helåret men har en bra grund för 2008 då sista tertialet var mycket starkt.

En ökning av intäkterna med 23 % till drygt 6 MSEK ligger strax över marknadens tillväxt under perioden med en något förbättrad bruttomarginal till 48 %. Vi har fortsatt vårt arbete mot effektivare inköp och produktion vilket sänkt tillverkningskostnaderna ytterligare.

Utmaningen för 2007 har varit försäljningen där vi tagit flera steg framåt. Kontakter har knutits med flera potentiella kunder – OEM-tillverkare och agenter – framförallt i Europa. Under slutet av året har förhandlingar inletts med agenter för att säkerställa en stabilare affär på flera lokala marknader i Europa. För detta har vi också förstärkt våra säljresurser under andra halvan av 2007.

Verksamheten

Vi har en stabil grundaffär som baseras på tidigare införsäljningar med nöjda kunder. Många uppdrag är ersättningsaffärer där Oden-produkter ersätter tidigare lösningar från andra tillverkare. Leveranserna består främst av kompletta funktionslösningar.

Under 2007 har Oden Sales etablerat kommersiella relationer med flera slutkunder, en trend vi ser även framåt på den svenska marknaden. Med detta får försäljningsbolaget starkare band med marknaden och en tydligare inblick i vilka behov kunderna anser behöver mötas i framtiden. Av koncernens intäkter kan 19 % hänföras till slutanvändare, resterande till agenter, återförsäljare eller OEM-kunder. Exportintäkterna var under 2007 18 %.

Odens populära kurser har fortsatt under året med många deltagare. Intresset för detta ökar framförallt hos slutkunder och vi har haft utbildningar öppna för alla såväl som kundspecifika utbildningsdagar.

Marknadsföring av bolaget och dess produkter har fortsatt både via Internet och på mässor. Detta är en del som ytterligare kommer att utvecklas i framtiden.

Förväntningar inför 2008

Under slutet av 2007 ser vi en ökning av förfrågningar på Odens produkter från hela världen. Vi har också startat formaliserade dialoger med potentiella agenter i Europa som vi tror kommer att ge en rejäl uppgång i exportintäkterna under 2008.

Omsättning och resultat

Koncernens intäkter under 2007 uppgick till 6 022 TSEK (4 889 TSEK år 2006), vilket är en ökning med 23 procent jämfört med året innan. Under året har försäljningen av ställdon uppgått till 77 % av koncernens totala intäkt. Resterande intäkt har genererats av service samt reservdelar. Säljbolagets orderstock uppgick vid periodens utgång till 724 TSEK (851 TSEK).

Koncernen uppvisar en bruttomarginal på 48 procent (43 procent). Omkostnaderna uppgick till 3 571 TSEK (2 380 TSEK). Den stora ökningen (50%) består av främst två delar: dels en större satsning på produktutveckling och dels en väsentlig ökning av marknadsföringskostnader. Resultatet före avskrivningar uppgick till 38 TSEK (118 TSEK). Avskrivningarna uppgick till 539 TSEK (628 TSEK). Resultat efter finansnetto uppgick till -541 TSEK (-547 TSEK).

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång har skett.

Likviditet och finansiell ställning

Koncernens likvida medel inklusive ej utnyttjade checkkrediter vid utgången av perioden uppgick till 927 TSEK (1 899 TSEK år 2006). Soliditeten uppgick till 61 procent (84 procent).

Personal

Vid årets slut uppgick antalet anställda till 2 personer.

Moderbolaget

Moderbolagets resultat före avskrivningar uppgick till -26 TSEK (29 TSEK år 2006). Resultatet efter finansiella poster uppgick till -587 TSEK (-627 TSEK). Eget kapital per aktie uppgick till 1,29 SEK (1,60 SEK). Soliditeten uppgick till 72 procent (84 procent).

Utdelning

Styrelsen föreslår att ingen utdelning ges.

Övrigt

Bolagsstämma kommer att hållas 2008-04-21 i Stockholm.

Denna bokslutskommuniké har inte granskats av revisorerna.

Årsredovisning kommer att finnas tillgänglig 2008-04-14 via bolagets hemsida.

Kvartalsrapport 1 2008 kommer att offentliggöras 2008-04-21.

Kvartalsrapport 2 2008 kommer att offentliggöras 2008-08-28.

Kvartalsrapport 3 2008 kommer att offentliggöras 2008-11-05.

För ytterligare information kontakta tf VD Johan Montén, telefon 08-767 76 57.

Koncernens	2007-01-01	2006-01-01
Resultaträkning	2007-12-31	2006-12-31
Nettoomsättning	6 021 985	4 889 157
Aktiverat arbete för egen räkning	<u>711 600</u>	<u>392 500</u>
Summa intäkter	6 733 585	5 281 657
Rörelsens kostnader		
Varor och material	-3 124 419	-2 783 205
Övriga externa kostnader	-2 848 193	-1 702 778
Personalkostnader	-723 292	-677 235
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar.	<u>-539 224</u>	<u>-628 174</u>
Summa rörelsens kostnader	-7 235 128	-5 791 392
Rörelseresultat	-501 543	-509 735
Finansiella kostnader	<u>-39 286</u>	<u>-37 734</u>
Resultat före skatt	-540 829	-547 469
Inkomstskatt	<u>-13 086</u>	<u>104 805</u>
Årets resultat	-553 915	-442 664
Årets resultat hänförligt till:		
Moderbolagets aktieägare	-570 504	-487 086
Minoritetsintresse	<u>16 589</u>	<u>44 422</u>
	-553 915	-442 664
Resultat per aktie hänförlig till		
Moderbolagets aktieägare under året.	-0,28	-0,24

Koncernens Balansräkning	2007-12-31	2006-12-31
Tillgångar		
Anläggningstillgångar		
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>		
Balanserade utvecklingskostnader	<u>1 256 629</u>	<u>1 375 318</u>
	1 256 629	1 375 318
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>		
Maskiner och inventarier	<u>39 985</u>	<u>24 668</u>
	39 985	24 668
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>		
Finansiella anläggningstillgångar	145 815	<u>145 815</u>
	145 815	145 815
Summa anläggningstillgångar	1 442 429	1 545 801
Omsättningstillgångar		
Varulager	1 736 220	1 679 599
Kundfordringar och andra fordringar	1 583 567	1 151 525
Likvida medel	<u>25 000</u>	<u>399 424</u>
Summa omsättningstillgångar	3 344 787	3 230 548
Summa tillgångar	4 787 216	4 776 349

Koncernens		
Balansräkning (forts)	2007-12-31	2006-12-31
Eget kapital		
Kapital och reserver som kan hänföras till		
Moderbolagets aktieägare		
Aktiekapital	4 108 988	4 108 988
Övrigt tillskjutet kapital	-797 001	-337 749
Reserver	0	0
Balanserade vinstmedel inkl. årets resultat	<u>-553 915</u>	<u>-442 664</u>
	2 758 072	3 328 575
Minoritetsintresse	<u>164 120</u>	<u>147 531</u>
Summa eget kapital	2 922 192	3 476 106
Skulder		
Långfristiga skulder		
Upplåning	0	0
Uppskjuten skatteskuld	<u>0</u>	<u>0</u>
Summa långfristiga skulder	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristiga skulder		
Leverantörskulder	240 527	360 508
Skuld till närstående	62 500	61 761
Aktuell skatt	29 053	79 473
Checkräkningskredit	597 732	0
Kortfristiga skulder	389 724	266 833
Upplupna kostnader	<u>545 488</u>	<u>531 668</u>
Summa kortfristiga skulder	1 865 024	1 300 243
Summa eget kapital och skulder	4 787 216	4 776 349

Koncernens**Kassaflödesanalys****2007** **2006****Den löpande verksamheten**

Resultat efter finansiella poster	-553 915	-503 047
Avskrivningar	<u>539 224</u>	<u>628 174</u>
	-14 691	125 127

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

-14 691 125 127

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) resp minskning (+) av varulager	-56 621	-33 536
Ökning (-) resp minskning (+) av rörelsefordringar	-351 622	-545 378
Ökning (+) resp minskning (-) av rörelseskulder	<u>514 361</u>	<u>-132 196</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten	91 427	-585 983

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-711 600	-752 219
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-36 240	-6 485
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	0	-5 815
Nedskrivning av immateriella anläggningstillgångar	<u>311 989</u>	<u>0</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-435 851	-764 519

Finansieringsverksamheten

Nyemission	0	843 472
Amortering av skuld	<u>-30 000</u>	<u>-200 000</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-30 000	643 472

Likvida medel vid årets början	399 424	981 327
Årets kassaflöde	<u>-374 424</u>	<u>-581 903</u>
Likvida medel vid årets slut	25 000	399 424

Insynsinformation

Antal aktier: 2 054 494 varav

Olistade A 120 000

Insynspersoner (innehav 2007-12-31)

Eriksson Kjell	styr led	5 140 Oden B
Granqvist Helena	VD	37 692 Oden B
Karlsson Sören	styr led	30 000 Oden B
Magnusson Göran	revisor	
Montén Johan	VD db	7 000 Oden B
Porttila Ilpo	styr led db	121 687 Oden B
Rennerfelt Gustav	styr led	120 000 Oden A 266 285 Oden B
Roos Lars-Erik	styr led	103 061 Oden B
Siberg Johan	styr led	100 000 Oden B
Thurell Cecilia	annan	6 000 Oden B
Werner Tomas	styr led db	5 000 Oden B